МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ИМЕНИ Ф.Г. ШПАКА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

Приказ

 от   02.09.2024 г.                                                                     № 01-05/262

Об открытии универсального профильного класса

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 30 августа

2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным образовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», порядком организации индивидуального отбора при приеме в

образовательные организации для получения среднего общего образования на

профильном уровне, с целью организации профильного обучения в МБОУСОШ № 16

Белоглинского района приказываю:

1. Открыть универсальный (психолого-педагогической направленности) про-

фильный класс в МБОУ СОШ № 16 со 2 сентября 2024 года.

2. Утвердить перечень учебных предметов, принимаемых во внимание при

индивидуальном отборе для поступления в социально-педагогический профильный

класс МБОУ СОШ № 16 (приложение № 1).

3. Утвердить комиссию по индивидуальному отбору обучающихся для

получения среднего общего образования на основе профильного обучения в МБОУ

СОШ № 16 Белоглинского района в следующем составе:

Председатель – Хрулева Л.В., директор МБОУ СОШ №16,

Секретарь — Черненко Г.В., зам. директора по УВР,

Члены комиссии:

Залитко О.Ю. - учитель обществознания и истории,

Приходько Н.П. — учитель русского языка и литературы,

Калайда Н.Г. — учитель математики.

5. Провести набор в универсальный (психолого-педагогической

направленности) профильный класс в соответствии с Порядком организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 16

Белоглинского района для получения среднего общего образования на основе

профильного обучения в следующие сроки.

-  основной набор 30 июня 2024 года - заседание комиссии по

индивидуальному отбору (проведение экспертизы документов, составление рейтинга

достижений обучающихся, принятие решения о зачислении обучающихся).

- дополнительный набор 30 августа 2024 года - заседание комиссии по

индивидуальному отбору (при наличии свободных мест).

6. Утвердить конфликтную комиссию, в целях обеспечения соблюдения

единых требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального

отбора и зачисления в универсальный (психолого-педагогической направленности)

профильный класс в составе:

7. Председатель – Хрулева Л.В., директор МБОУ СОШ №16,

Секретарь — Черненко Г.В., зам. директора по УВР,

Члены комиссии:

Залитко О.Ю. - учитель обществознания и истории,

Игнатенко Л.И. — учитель русского языка и литературы,

Калайда Н.Г. — учитель математики

Приходько Н.П. – учитель русского языка и литературы,

Рыкало Е.П. – педагог-организатор, учитель биологии,

Христенко Е.В., учителя математики.

8. Черненнко Г.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за

организацию работы приемной комиссии для организации индивидуального отбора в

социально-педагогический профильный класс.

9. Черненко Г.В., зам. директора по УВР:

9.1. Ознакомить с данным приказом выпускников 9 класса, родителей

(законных представителей), с количеством мест, сроках, времени, месте подачи

заявлений и процедуре индивидуального отбора на родительских и классных

собраниях.

9.2. Ознакомить с результатами индивидуального отбора и зачисления не

позднее 3 дней после зачисления, посредством размещения информации на

информационных стендах и на официальном сайте школы.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16    Л.В. Хрулева

С приказом ознакомлены:

Черненко Г.В.

Игнатенко Л.И.

Рыкало Е.П.

Приходько Н.П.

Калайда Н.Г.

Залитко О.Ю.

Христенко Е.В.

Приложение к приказу № 01-05/262

от 02.09.2024 г.

Перечень учебных предметов, принимаемых во внимание при

индивидуальном отборе для поступления в универсальный профильный класс в

2024-2025 учебном году.

Обязательный предмет - русский язык;

Предметы по выбору (один из предложенных) - обществознание,

география, биология, информатика и ИКТ, физика.

Директор МБОУ СОШ № 16    Л.В. Хрулева

		2024-10-19T08:42:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ Ф.Г. ШПАКА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"